
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 152 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 14. februar 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jens Henrik Thulesen Dahl (DD). 

 

Spørgsmål nr. 152:  

”Den daværende sundhedsminister oplyste i et svar af 24/2-22 til Alliancen mod So-

cial Ulighed i Sundhed bl.a., at ”Sundhedsministeriet har i slutningen af 2020 bedt 

Statens Institut for Folkesundhed (SIF) om at udarbejde en analyse, der skal se på 

hvorfor og hvilke patienter, der undlader at hente deres lægeordinerede medicin på 

apoteket. Analysens første del, der ser på hvilke patienter, der ikke afhenter deres 

medicin forventes at være færdig i løbet af 2022. Analysen ser bl.a. på betydningen af 

socioøkonomiske‐ og demografiske forhold, og har mulighed for at bidrage til vores 

viden om udfordringens omfang. Når analysen foreligger, vil Sundhedsministeriet 

sammen med Lægemiddelstyrelsen overveje behovet for videre tiltag. En abonne-

mentsordning, som den I forslår, kan indgå i de videre overvejelser.” 

a. Foreligger den nævnte analyse, og vil ministeren i givet fald sende den til udvalget 

og oplyse, hvilke tiltag analysen har givet anledning til? 

b. Hvilke økonomiske og administrative konsekvenser vil være forbundet med at im-

plementere den abonnementsordning, som blev foreslået af Alliancen mod Social 

Ulighed i Sundhed i alliancens henvendelsen af 8/11-21, jf. SUU alm. del - bilag 58, 

2021-22? ” 

 

Svar: 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har den 7. marts modtaget analysens første del. 

Analysen vil blive oversendt til sundhedsudvalget hurtigst muligt. Ministeriet vil på 

baggrund af analysen sammen med bl.a. Lægemiddelstyrelsen overveje behovet for 

videre tiltag, som kan drøftes med Folketingets partier.   

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har ikke præcise oplysninger om, hvilke økonomi-

ske og administrative konsekvenser, der vil være forbundet med at implementere 

den abonnementsordning, som blev foreslået i henvendelsen fra Alliancen mod Social 

Ulighed i Sundhed. Ved evt. indførsel af en digitaliseret abonnementsordning, må der 

dog forventes udgifter til både IT og drift.  
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